
 

] LAMBERGA
PMDP

KUPNÍ smlouva

Ě

2.

č. 284/2019/PMDP

kterou níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu ustanovení § 2079 a nás/. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, uzavřely tyto smluvní strany:

Prodávající

Obchodní společnost: LAMBERGA s.r.o.
zastoupena: Bc. Vítězslavem Kvapilem, jednatelem
sídlo: Kociánka 8/10, Sadová, 612 00 Brno
IČ: 29241723
DIČ: CZ29241723
Bankovní spojení:
č. účtu:
Tel./fax:
Kontaktní osoba:
E-mail:

a

Kupující

Obchodní společnost: Plzeňské městské dopravní podniky, a.s.,
zastoupená: Mgr. Romanem Zarzyckým, předsedou představenstva
sídlo: Denisovo nábřeží 920/12, Východní Předměstí,

301 00 Plzeň
IČ: 25220683
DIČ: CZ25220683
Bankovní spojení: 
č. účtu:
Kontaktní osoba: 
Tel.:
E-mail:

níže uvedeného roku, měsíce a dne uzavřeli Kupní smlouvu v tomto znění:



 

 
 
 

 
 

 
 

 

 

Preambule
Tato Kupní smlouva byla uzavřena na základě výsledků Veřejné zakázky s názvem Dodávka 
svítidel pro TT Borská pole, přičemž nabídka prodávajícího byla vyhodnocena jako 
ekonomicky nej výhodnější.

3. Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu LED svítidla s 
řízením (dále také „zboží“ nebo „LED svítidla“), specifikované v příloze č. 1 této smlouvy, 
která tvoří nedílnou součást této smlouvy. Dodávkou se rozumí nákup LED svítidel s 
řízením včetně dopravy do místa plnění.

2. Předmětem smlouvy je závazek prodávajícího převést vlastnické právo ke zboží na 
kupujícího a závazek kupujícího toto převzít a zaplatit za něj dohodnutou kupní cenu. 
Součástí plnění jsou příslušné doklady, dodací list, veškerá nezbytná technická 
dokumentace vztahující se ke zboží v českém jazyce.

4. Dodací podmínky a přejímka zboží

Způsob plnění dodávky

4.1. Dodání zboží bude prováděno na náklady a rizika prodávajícího.

Místo a doba plnění

4.2. Místem dodání a odběru zboží podle této smlouvy je areál vozovny kupujícího - 
na adrese Plzeň, Slovanská alej 35, popř. jiné místo určené kupujícím na území města 
Plzně. V případě změny místa dodání bude o této skutečnosti kupující prodávajícího 
včas informovat a prodávající se zavazuje požadavku kupujícího vyhovět.

4.3. Tato smlouva bude uzavřena na dobu určitou do okamžiku splnění všech povinností a
závazků smluvních stran.

4.4. Termín dodání všech LED svítidel je sjednán nejpozději do 31. 12. 2019. Postupné 
dodávky se připouští, vždy na základě dohody prodávajícího a kupujícího.

4.5. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží řádně a včas, jinak odpovídá 
kupujícímu za způsobenou škodu.

Čas a způsob dodávky

4.6. Dodání zboží bude prováděno v časovém rozmezí od 6:00 hod do 13:00 hod dne 
dodávky, vždy na základě dohody kupujícího s prodávajícím (doba odpovídající 
pracovní době ve skladu kupujícího), přičemž prodávající se zavazuje informovat 
kupujícího o plánovaném termínu dodání alespoň 5 pracovních dnů předem.

2



 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 
 

4.7. Prodávající se zavazuje dodat objednané zboží dle požadavků kupujícího, nejsou-li
takové požadavky v rozporu s touto smlouvou. Smluvní strany jsou oprávněny 
dohodnout ad hoc jiný způsob dodávky. Taková dohoda vyžaduje písemnou podobu 
(připouští se i e-mailová komunikace oprávněných osob).

4.8. Skládání LED svítidel musí být provedeno výhradně za přítomnosti pověřené osoby
kupujícího a zástupce prodávajícího a podle pokynů kupujícího. Pověřená osoba 
kupujícího potvrdí převzetí množství na dodacím listu svým podpisem, nebo 
podpisem a otiskem razítka kupujícího.

4.9. Prodávající u dodaného zboží ručí za vlastnosti stanovené příslušnými normami pro toto
zboží, které budou doloženy atestem/prohlášením o shodě (dále jen „atest“) a za 
vlastnosti zboží jím deklarované. Atest bude kupujícímu předán při skládání a předání 
zboží. V případě, že atest nebude dodán s každou dílčí dodávkou zboží, je kupující 
oprávněn dodávku odmítnout. Odmítnutí dodávky z tohoto důvodu se považuje za 
nesplnění dodávky a porušení smlouvy.

4.10. Za prodávajícího je touto smlouvou stanovena kontaktní osoba p.
odpovědná za realizaci dílčích 

dodávek zboží, za dopravu a zajednání ohledně jednotlivých ustanovení této smlouvy.

4.11. Za kupujícího je touto smlouvou pověřen a zplnomocněn ve věcech smlouvy ředitel 
úseku Drážní cestv

nebojím pověřený zaměstnanec.

4.17. Za kupujícího k převzetí zboží a potvrzení dodacích listů je touto smlouvou pověřen a

5. Cena zboží a platební podmínky

Kupní cena

5.1. Kupní cena dodávek zboží je vždy stanovena za 1 ks LED svítidla v Kč bez DPH dle 
přílohy č. 1, která je nedílnou součástí této kupní smlouvy. K ceně bez DPH bude 
připočtena daň dle platné právní úpravy v okamžiku plnění.

5.2. Kupní cena za 1 kus zboží dle předchozího odstavce bude cenou nepřekročitelnou a 
bude zahrnovat veškeré náklady kupujícího s dodávkou zboží související včetně 
dopravy do místa plnění, pojištění, recyklačního poplatku, a vyložení zboží.

5.3. Prodávající se zavazuje garantovat výši kupní ceny po celou dobu platnosti této 
smlouvy.

Platební podmínky

5.4. Veškeré platby ve prospěch prodávajícího se uskuteční bezhotovostně na bankovní 
účet prodávajícího. Případné platby ve prospěch kupujícího se uskuteční také 
bezhotovostně na bankovní účet kupujícího, a to na účty, které jsou uvedeny v záhlaví 
této kupní smlouvy.

3



 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 

5.5. Kupující uhradí kupní cenu na základě faktury vystavené Prodávajícím. Faktura - 
daňový doklad - bude obsahovat náležitosti běžné v obchodním styku, náležitosti 
daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, a 
náležitosti obchodní listiny ve smyslu ustanovení § 435 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku. Přílohou faktury musí být oboustranně podepsaný protokol o 
předání a převzetí zboží (dodací list), z něhož plyne, že plnění bylo dodáno bez 
jakýchkoliv závad. Kupní cena bude na daňovém dokladu uvedena též v Kě za kusy. 
Počet kusů na daňovém dokladu musí být v souladu s množstvím LED svítidel s 
řízením v kusech podle dodacího listu.

5.6. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je den potvrzení převzetí (dodání) zboží 
kupujícím.

5.7. Faktura je splatná do 30 dnů ode dne vystavení, min. však 21 dní ode dne doručení 
faktury Kupujícímu. Prodávající je oprávněn vystavit fakturu a tuto doručit 
Kupujícímu až poté, co Prodávajícímu zboží protokolárně předá. Pokud faktura 
neobsahuje všechny uvedené náležitosti a přílohy, má Kupující právo fakturu vrátit k 
doplnění. V takovém případě nastane splatnost kupní ceny až dnem, který je jako den 
splatnosti vyznačen v dodatečně doručené řádné faktuře, ne však dříve, než uplynutím 
21 dnů ode dne doručení takové řádné faktury Kupujícímu.

5.8. Faktura - daňový doklad musí být doručena na adresu PMDP:
Plzeňské městské dopravní podniky, a.s.
Finanční účtárna
Denisovo nábřeží 920/12
301 00 Plzeň - Východní předměstí

a/nebo zaslána elektronicky na e-mailovou adresu faktury@pmdp.cz ve formátu 
ISDOC nebo PDF.

5.9. Platba dodávky bude provedena bezhotovostním platebním převodem na účet 
Prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy.

5.10. Kupující a prodávající se dohodli na tom, že kupující je oprávněn provést zajišťovací 
úhradu DPH za dodané plnění na účet příslušného finančního úřadu, v souladu 
s § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen 
"zákon o DPH"). Tímto bude považována DPH za zaplacenou a prodávající již nebude 
mít oprávnění DPH po kupujícím požadovat a ani z této částky nebude nárokovat úrok 
z prodlení. Tímto způsobem bude kupující postupovat zejména v případě, že se 
prodávající stane tzv. nespolehlivým plátcem dle § 106a zákona o DPH. O tomto 
postupu bude kupující vždy prodávajícího informovat. Skutečnost o zaevidování 
prodávajícího v registru nespolehlivých plátců je prodávající povinen oznámit 
kupujícímu do 3 pracovních dnů od uveřejnění této informace v registru plátců DPH 
na e-mailovou adresu: faktury@pmdp.cz. V případě, že prodávající nesplní výše 
uvedenou oznamovací povinnost ani v dodatečné lhůtě 10 dnů, je povinen zaplatit 
kupujícímu smluvní pokutu ve výši trojnásobku DPH, která je již splatná nebo bude 
splatná v nej bližší době.

6. Ostatní ujednání

Smluvní pokuty

6.1. Pro případ prodlení prodávajícího s dodáním zboží ve sjednaném termínu, je 
prodávající povinen na vyzvání uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5% 
z celkové ceny řádně a včas nedodaného zboží bez DPH, a to za každý den prodlení.

4



 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 

 
 
 

62. Pro případ prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny, je kupující povinen na vyzvání 
uhradit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,5% z dlužné částky za každý den 
prodlení.

6.3. Pokud faktura neobsahuje všechny uvedené náležitosti a přílohy, má kupující právo 
fakturu vrátit k doplnění. V takovém případě nastane splatnost kupní ceny až dnem, 
který je jako den splatnosti vyznačen v dodatečně doručené řádné faktuře, ne však 
dříve, než uplynutím 21 dnů ode dne doručení takové řádné faktury kupujícímu.

6.4. Smluvní pokuty jsou splatné do 14 dnů ode dne doručení jejího vyúčtování, není-li ve 
vyúčtování uvedena splatnost delší.

6.5. Sjednáním ani zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok oprávněné smluvní 
strany na náhradu újmy, a to ve výši převyšující smluvní pokutu.

Nabytí vlastnického práva

6.6. Kupující se stává vlastníkem zboží okamžikem jeho převzetí. Skutečností dokládající 
tento okamžik je podpis oprávněné osoby kupujícího na předávacím protokolu 
(dodacím listu). Tímto okamžikem také přechází na kupujícího nebezpečí škody na 
zboží.

Škoda a vady zboží

6.7. Vadným plněním se podle této smlouvy považuje zejména nedodání zboží 
v odpovídající kvalitě a množství. Hrubým porušením této smlouvy je zejména 
prodlení prodávajícího s dodáním zboží o 5 a více pracovních dní nebo nedodání či 
odmítnutí dodání zboží.

6.8. Prodávající odpovídá za škodu způsobenou kupujícímu nebo třetím osobám vadným 
plněním.

6.9. Prodávající odpovídá kupujícímu za vady, které má dodané zboží v okamžiku jeho 
předání, i když se vada stane zjevnou (bude zjištěna) až po této době.

6.10. Práva a povinnosti smluvních stran z titulu odpovědnosti za vady dodaného zboží a 
z titulu náhrady škody se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb. 
občanský zákoník, není-li touto smlouvou sjednáno jinak. Prodávající odpovídá též za 
škodu, kterou způsobí kupujícímu a jeho obchodním partnerům v souvislosti 
s realizací této smlouvy.

6.11 .Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem převzetí zboží od 
prodávajícího.

6.12. Pro případ, že prodávající vyúčtuje kupujícímu za dodané zboží vyšší, než sjednanou 
kupní cenu (dle přílohy č. 1), a kupující tuto vyšší, než sjednanou kupní cenu 
prodávajícímu uhradí, má se za to, že záporný rozdíl mezi sjednanou kupní cenou a 
cenou prodávajícím vyúčtovanou a kupujícím uhrazenou, je bezdůvodným 
obohacením prodávajícího ke škodě kupujícího. Zaplacení celé, prodávajícím

5



 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

 

 

účtované kupní ceny, která je vyšší než cena sjednaná (dle přílohy č. 1), se nepovažuje 
ze strany kupujícího za uznání dluhu.

6.13. Pro případ, že prodávající kupujícímu odmítne dodat nebo nedodá zboží, nebo toto 
zboží nedodá ve sjednané kvalitě a množství, nebo se s dodáním zboží dostane do 
prodlení o 5 a více pracovních dní, zavazuje se prodávající uhradit kupujícímu na 
vyzvání rozdíl mezi částkou, kterou byl kupující nucen vynaložit na zakoupení 
potřebného množství zboží od třetích osob a částkou, kterou by jinak vynaložil na 
zakoupení takového množství LED svítidel s řízením od prodávajícího, dodal-li by 
prodávající kupujícímu řádně zboží za sjednanou cenu (dle přílohy č. 1). Tento rozdíl 
se považuje za škodu.

6.14. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku na předmčt dodávky v délce 10 let. Záruční 
lhůta počíná běžet okamžikem předání zboží kupujícímu.

6.15. Kupující je povinen reklamovat vady u prodávajícího bez zbytečného odkladu po té, 
kdy vadu zjistí. Reklamace se uplatňují na adrese prodávajícího, nedohodnou - li se 
smluvní strany jinak. V reklamaci kupující uvede, o jaké vady se jedná a jak se 
projevují.

6.16. Prodávající je povinen se k reklamaci vyjádřit v zákonem stanovené lhůtě.

7. Závěrečná ujednání

7.1. Práva a povinnosti smluvních stran, pokud nejsou upravena touto smlouvou, se řídí 
občanským zákoníkem. Smluvní strany se shodly na tom, že všechny spory, které 
mohly vzniknout z této smlouvy nebo v souvislosti s ní, budou řešeny dohodou. 
Smluvní strany sjednávají ve smyslu příslušných ustanovení občanského soudního 
řádu pro spory vyplývající z této Smlouvy či s touto Smlouvou související místní 
příslušnost Okresního soudu Plzeň - město, případně Krajského soudu v Plzni.

7.2. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, podepsaných 
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž každá smluvní strana obdrží při 
podpisu smlouvy po jednom vyhotovení.

7.3. Prodávající bere na vědomí a souhlasí s tím, že tato smlouva podléhá povinnosti 
zveřejnění v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra ČR dle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, a bude včetně všech jejích 
příloh kupujícím uveřejněna v souladu s tímto zákonem v registru smluv, vyjma 
jednotkových cen, které jsou považovány za obchodní tajemství.

7.4. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem
zveřejnění smlouvy v registru smluv. :

7.5. Obě smluvní strany prohlašují, že s touto kupní smlouvu byly řádně seznámeny a že 
tato smlouva nebyla ujednána v tísni, ani za jinak jednostranně nevýhodných 
podmínek. Souhlasí s jejím obsahem a na důkaz toho připojují své podpisy

6



 

 

  

 
 

 

  

7.6. Kupující je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě opakovaného porušení 
některé z povinností stanovených v této smlouvě.

7.7. Tuto smlouvu bude možno měnit pouze písemnou formou, číslovanými dodatky 
podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

Přílohy, které jsou nedílnou součástí smlouvy:

1) Základní specifikace Zboží - Cenová nabídka
2) Všeobecné obchodní podmínky PMDP, a.s.
3) Zadávací dokumentace veřejné zakázky a nabídka prodávajícího - nejsou pevnou 

součástí smlouvy

V Brně dne: 31.7. 2019 V Plzni dne: j 3 -08- 2019

Prodávající Kuouiící

7


